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Hükümet - Qeveria

Finans Kur. - Kor. Financiare

Finans Dışı Kur. - Kor.Jo Financiare

Hanehalkı Ekonomisi - Ekonomia  Familare

 Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlar-  

Organizatat  joprofitabile

Mukim  olmayanlar- Jorezidentët

4,011
MILION EURO

F İN A N S  GÖS T E R G E L E R İ
T R E G U E S I T  F I N A N C I A RË

Kaynak: Kosova Cumhuriyeti Merkez Bankası, Zaman Seri Göstergeleri   -   Burimi: Banka Qendrore e Republikës së Kosovës (BQK), Seritë Kohore

MEVDUATLAR -  DEPOZITAT
Kosova'da Temmuz itibariyle
toplam mevduatların değeri 4
milyar Euro'yu aştı.

Vlera e depozitave totale në
Kosovë që nga korriku tejkaloi 4
miliardë euro.

Toplam mevduatların %66'sını
hanehalkı ekonomisi oluşturmaktadır.

Ekonomia familjare përbën 66% të
depozitave totale.

2,669
MILION EURO

MEVDUAT FA İZ ORANLARI
NORMAT E INTERESIT  NË  DEPOZITA

MEVDUAT DAĞ IL IMI ,  M İLYON EURO
SHPËRNDARJA E DEPOZITAVE,  MILION EURO
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3,152
MILION EURO

Kosova'da Temmuz itibariyle
kümülatif kredi hacmi 3 milyar 152
milyon Euro'ya ulaştı. Bu tutarı, 1
milyar 138.6 milyon Euro ile
hanehalkı, 2 milyar 2.5 milyon Euro
ile finans dışı kuruluşlar ve 6.5
milyon Euro ile finansal kuruluşlar
oluşturmaktadır.

Vlera e kredive kumulative në Kosovë
që nga korriku arriti 3 miliardë 152
milion euro. Kjo shumë përbëhet nga
ekonomia familjare me 1 miliard
138.6 milion euro, korparatat jo
financiare me 2 miliard 2.5 milion
euro dhe korparatat financiare me
6.5 milion euro.

Finans dışı kuruluşlardan kredi hacminin
en büyük payını 1 milyar 416.9 milyon
Euro ile hizmet sektörü oluşturmaktadır.
Hizmet sektörünü 526.1 milyon Euro ile
Sanayi sektörü, 55.1 milyon Euro ile
Tarım sektörü takip etmektedir. Finans
dışı kamu kuruluşların kredi hacmi ise
4.4 milyon Euro'dur.

Sektori i shërbimeve përbën më të
madhe të vëllimit të kredisë në
korparatat jo-financiare me 1 miliard
417.2 milion Euro. Sektori i shërbimeve
ndiqet nga sektori i industrisë me 526.1
milion Euro dhe nga sektori i bujqësisë
me 55.1 milion Euro. Ndërsa vëllimi i
kredisë së korporatave publike
jofinanciare është 4.4 milion Euro.

1,138.6 MILION EURO

2,002.5 MILION EURO

6.5 MILION EURO

Kaynak: Kosova Cumhuriyeti Merkez Bankası, Zaman Seri Göstergeleri   -   Burimi: Banka Qendrore e Republikës së Kosovës (BQK), Seritë Kohore

KRED İLER -  KREDITË

4.4 MILION EURO

55.1 MILION EURO

526.1 MILION EURO

1416.9 MILION EURO



2020 yılının ilk yedi ayında verilen
yeni kredilerin toplam değeri 773,3
milyon Euro olarak kaydedildi. Yılın
en yüksek kredi miktarı 181,5 milyon
Euro ile Temmuz ayında verildi.

Në shtatë muajt e parë të vitit 2020,
vlera totale e kredive të reja u
regjistrua si 773.3 milion Euro. Shuma
më e lartë e kredive të vitit është
lëshuar në muajin korrik me një vlerë
prej 181.5 milion Euro.
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Ocak - Temmuz 2020 döneminde,
hanehalkı ekonomisine 277.3 milyon
Euro, hizmet sektörüne 299.9 milyon
Euro, sanayi sektörüne 145.9 milyon Euro,
tarım sektörüne 15.5 milyon Euro ve diğer
sektörlere 34.7 milyon Euro değerinde
kredi verildi.

Në periudhën janar - korrik 2020, u
siguruan kredi prej 277.3 milion Euro për
ekonomitë familjare, 299.9 milion Euro
për sektorin e shërbimeve, 145.9 milion
Euro për sektorin industrial, 15.5 milion
Euro për sektorin e bujqësisë dhe 34.7
milion Euro për sektorët tjerë.

773.3
MILION EURO
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92,6 133,1 156,8 49,4 60,9 99,2 181,5

YEN İ  KRED İLER -  KREDITË  TË  REJA

KRED İ  FA İZ ORANLARI
NORMAT E INTERESIT  NË  KREDI

01 -07  2020  YEN İ  KRED İLER
 KREDITË  TË  REJA 01 -07  2020

121.6
MILION EURO

FAİZ
GELİRİ 

TË HYRAT NGA

INTERESI

01-07 2020



Ocak - Temmuz 2020 döneminde
Kosova, 260 milyon Euro değerinde
devlet tahvili ihraç etti. 

Në periudhën janar - korrik 2020,
Kosova emetoi obligacione qeveritare
me vlerë 260 milion Euro.

260
MILION EURO

TAHV İL FA İZ ORANLARI

NORMAT E INTERESIT  NË
OBLIGACIONE QEVERITARE
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1-2 Yıl Vadeli Tahvil  - 

Obligacione Qev. me afat 1-2 vjet

0-1 Yıl Vadeli Tahvil  - 

Obligacione Qev. me afat 0-1 vjet

2-5 Yıl Vadeli Tahvil  - 

Obligacione Qev. me afat 2-5  vjet

Kosova'da 10 ticari bankadan 8'i;
20 mikrofinans kuruluşundan
12'si, 13 sigorta şirketinden 7'si
ve 2 emeklilik fonundan 1'i
yabancı sermayelidir.

Në kosovë 8 nga 10 banka
tregtare; 12 nga 20 institucione
mikrofinanciare, 7 nga 13
kompani të sigurimit dhe 1 nga 2
fonde pensionale janë ndërmarrje
me kapital të huaj.
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Toplam varlıklar içinde yabancı sermayı
payı sigorta şirketlerinde %51.3, ticari
bankalarda %86.6, mikrofinans
kuruluşlarında %93.2'dir.

Pjesa e kapitalit të huaj në totalin e
aseteve është 51.3% në kompanitë e
sigurimeve, 86.6% në bankat tregtare dhe
93.2% në institucionet mikrofinanciare.
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TAHV İLLER -  LETRAT ME VLERË

AYLARA GÖRE İHRAÇ  ED İLEN TAHV İLLER

OBLIGACIONE TË  EMETUARA SIPAS MUAJVE

MÜLK İYET YAPISI-  STRUKTURA E PRONËSIS

YABANCI  SERMAYE YAPISI

STRUKTURA E KAPITALIT  TË  HUAJ
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